BRIEF AN DIE AKTIONÄRE

4 4

MAX 21 AG

Sehr verehrte Damen und Herren, die Produkte
sind da, das Marktpotenzial ist da und wir
haben jetzt ein schlagkräftiges Team an Bord.
Wir werden alles daran setzen, in den
kommenden Monaten aus diesen Stärken
Kapital zu schlagen, und würden uns freuen,
wenn Sie uns auf diesem Weg begleiten.

Weiterstadt, im November 2016
Der Vorstand

Zur Stärkung der Wachstumsfinanzierung
haben wir Anfang Oktober unser Working-
Capital-Management optimiert und mit einer
internationalen Großbank eine Factoring-
vereinbarung mit einem Rahmen von bis zu
2,5 Mio. EUR getroffen. Damit verringern wir
das zur Betriebsmittelfinanzierung gebundene
Kapital. Die freigewordenen Eigenmittel werden
wir wie geplant insbesondere in den Ausbau der
Vertriebsaktivitäten investieren. Vor dem
Hintergrund des angestrebten Umsatzwachs-
tums ist bei einer deutlich kürzeren Kapitalbin-
dungsdauer auch die notwendige Betriebs-
mittelfinanzierung für die Zukunft gesichert.

MAX 21 AG

6

MAX 21 AG

PRO FORMA GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG DER MAX
21-GRUPPE VOM 01. JANUAR - 30. SEPTEMBER 2016

MAX 21 Binect KeyIdentity NECDIS ∑ davon
intern

Pro forma
konsoli-

dierte
Zahlen

Umsatzerlöse 1.199.805 3.020.177 1.152.040 1.407.554 6.779.576 2.200.273 4.579.303
Best.
Verdg. FE / UE -13.626 -215.840 77.878 -151.588 -151.588

Aktivierte
Eigenleistungen 390.645 322.402 713.047 713.047

So. betr. Erlöse 6.880 11.953 29.155 3.251 51.239 51.239
Gesamtleistung 1.206.685 3.409.149 1.287.757 1.488.683 7.392.274 2.200.273 5.192.000
Mat. /
Wareneinkauf
gesamt

133 -1.269.400 -150.671 -1.129.253 -2.549.190 -795.251 -1.753.939

Rohertrag 1.206.818 2.139.749 1.137.086 359.430 4.843.083 1.405.022 3.438.061
Personalkosten
gesamt -905.126 -2.034.688 -1.909.311 -268.282 -5.117.407 -5.117.407

Sonstige betr.
Aufwendungen -973.567 -1.508.961 -1.107.719 -194.822 -3.785.068 -1.441.702 -2.343.366

EBITDA -671.875 -1.403.899 -1.879.944 -103.674 -4.059.392 -36.679 -4.022.712

7

MAX 21 AG

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG
DER MAX 21 AG VOM 01. JANUAR - 30. SEPTEMBER 2016

EUR EUR

I. Umsatzerlöse 1.199.805,18
II. Bestandsveränderungen
III. Sonstige betriebliche Erträge 6.880,00
IV. Materialaufwand -133,10
V. Personalaufwand

1. Löhne und Gehälter -843.195,18
2. Soziale Abgaben und Aufwendungen für

Altersversorgung und für Unterstützung
 - �davon für Altersversorgung EUR 3.680

-61.930,93 -905.126,11

VI. Abschreibungen
1. Auf immaterielle Vermögensgegenstände des

Anlagevermögens und Sachanlagen -13.252,00

2. Auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des
Umlaufvermögens -73.995,74 -87.247,74